[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от ______________№ ____

[bookmark: _Hlk169017194]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
СОГЛАСОВАНИЯ РЕШЕНИЙ НАЛОГОВЫХ ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ В ОБЛАСТИ НАЛОГОВ И СБОРОВ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ ИЛИ РАССРОЧКИ ПО УПЛАТЕ НАЛОГА И (ИЛИ) СБОРА В ЧАСТИ СУММ, ПОДЛЕЖАЩИХ ЗАЧИСЛЕНИЮ В РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БЮДЖЕТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

[bookmark: _Hlk169017313]В соответствии со статьей 63 Налогового кодекса Российской Федерации и в целях реализации положений главы 9 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь положением о Министерстве финансов Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2019 г. № 102, приказываю:
1. Утвердить Порядок согласования решений налоговых органов, уполномоченных по контролю и надзору в области налогов и сборов (далее - налоговый орган) о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате налога и (или) сбора (далее - отсрочка или рассрочка) в части сумм, подлежащих зачислению в республиканский бюджет Республики Дагестан, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Управлению доходов и долговой политики Министерства финансов Республики Дагестан обеспечить согласование решений налоговых органов                о предоставлении отсрочки или рассрочки в части сумм, подлежащих зачислению в республиканский бюджет Республики Дагестан.
[bookmark: _Hlk168921450]3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря – заместителя министра финансов Республики Дагестан Дибирову Х.М.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио министра финансов
[bookmark: _GoBack]Республики Дагестан                                                                       Ш.М. Дабишев

Утвержден приказом
Министерства финансов
Республики Дагестан
от _____________ №___
[bookmark: P35]
ПОРЯДОК
СОГЛАСОВАНИЯ РЕШЕНИЙ НАЛОГОВЫХ ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ	ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ В ОБЛАСТИ НАЛОГОВ И СБОРОВ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ ИЛИ РАССРОЧКИ ПО УПЛАТЕ НАЛОГА И (ИЛИ) СБОРА В ЧАСТИ СУММ, ПОДЛЕЖАЩИХ ЗАЧИСЛЕНИЮ В РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БЮДЖЕТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Настоящий Порядок согласования Министерством финансов Республики Дагестан (далее - Министерство) решений налоговых органов, уполномоченных по контролю и надзору в области налогов и сборов (далее - налоговый орган) о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате налога и (или) сбора (далее - отсрочка или рассрочка) в части сумм, подлежащих зачислению в республиканский бюджет Республики Дагестан, разработан                     в целях реализации положений главы 9 Налогового кодекса Российской Федерации.
1. Решения налоговых органов, в компетенцию которых входит принятие решений (или подготовка решений) о предоставлении отсрочки или рассрочки, в соответствии со статьей 63 Налогового кодекса Российской Федерации о предоставлении отсрочки или рассрочки в части сумм, подлежащих зачислению в республиканский бюджет Республики Дагестан, согласовываются на условиях и по основаниям, установленным Налоговым кодексом Российской Федерации.
[bookmark: P44]2. В целях согласования решения налогового органа о предоставлении отсрочки или рассрочки в части сумм, подлежащих зачислению                                          в республиканский бюджет Республики Дагестан, в Министерство предоставляется решение налогового органа о предоставлении отсрочки или рассрочки.
[bookmark: P45]3. Управление доходов и долговой политики бюджета Министерства рассматривает представленные налоговыми органами решения                                           о предоставлении отсрочки или рассрочки в течение срока, установленного Налоговым кодексом Российской Федерации, и готовит проект решения                        о согласовании (об отказе в согласовании) решения налогового органа о предоставлении отсрочки или рассрочки по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку.
4. Согласование решений налоговых органов о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате задолженности по налогам и сборам в части сумм, подлежащих зачислению в республиканский бюджет Республики Дагестан, осуществляется в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего Порядка.
5. Решение о согласовании (об отказе в согласовании) решения налогового органа о предоставлении отсрочки или рассрочки подписывается заместителем министра финансов Республики Дагестан, курирующим управление доходов и долговой политики Министерства.
6. Управление доходов и долговой политики Министерства ведет учет (реестр) решений налоговых органов о предоставлении отсрочек или рассрочек по уплате задолженности и (или) налогов, сборов в части сумм, подлежащих зачислению в республиканский бюджет Республики Дагестан, направленных на согласование в Министерство, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку
согласования решений
налоговых органов, уполномоченных
по контролю и надзору в области
налогов и сборов о предоставлении
отсрочки или рассрочки по уплате
налога и (или) сбора в части сумм,
подлежащих зачислению
в республиканский бюджет Республики Дагестан

	(наименование налогового органа, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов)

	Министерство финансов Республики Дагестан сообщает о согласовании

	предоставления

	(ИНН/КПП, наименование организации или Ф.И.О. физического лица)

	отсрочки (рассрочки) по уплате

	(нужное подчеркнуть)

	(наименование налога или сбора, пени, штрафа)

	по сроку

	в сумме

	с

	(число, месяц, год, с которого предоставлена отсрочка, рассрочка)

	до

	(число, месяц, год, с которого прекращает действовать решение)

	Статс-секретарь– заместитель министра
финансов Республики Дагестан

	     (подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку
согласования решений
налоговых органов, уполномоченных
по контролю и надзору в области
налогов и сборов о предоставлении
отсрочки или рассрочки по уплате
налога и (или) сбора в части сумм,
подлежащих зачислению
в республиканский бюджет Республики Дагестан

	(наименование налогового органа, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов)

	Министерство финансов Республики Дагестан сообщает об отказе в согласовании

	предоставления

	(ИНН/КПП, наименование организации или Ф.И.О. физического лица)

	отсрочки (рассрочки) по уплате

	(нужное подчеркнуть)

	в сумме

	(наименование налога или сбора, пени, штрафа)

	на основании

	Статс-секретарь– заместитель министра
финансов Республики Дагестан

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	[bookmark: P177]Приложение 3
к Порядку согласования решений налоговых органов,
уполномоченных по контролю и надзору в области налогов
и сборов о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате
налога и (или) сбора в части сумм, подлежащих зачислению
в республиканский бюджет Республики Дагестан

РЕЕСТР
решений налоговых органов о предоставлении отсрочек или рассрочек по уплате задолженности и (или) налогов, сборов в части сумм, подлежащих зачислению в республиканский бюджет Республики Дагестан, направленных на согласование в Министерство финансов Республики Дагестан

	№ п/п
	ИНН
	Наименование организации (или) Ф.И.О. физического лица
	Форма изменения срока уплаты налогов и сборов, пени, штрафов
	Основание для предоставления отсрочки (рассрочки)
	Дата согласования (отказа в согласовании) министерством решения налогового органа о предоставлении отсрочки (рассрочки)
	Дата начала действия отсрочки (рассрочки)
	Дата окончания действия отсрочки (рассрочки)
	Сумма отсрочки (рассрочки) всего (тыс. рублей)
	Сумма отсрочки (рассрочки) по видам налогов, в том числе пени, штрафа (тыс. рублей)
	Отметка об исполнении обязательства или принятии решения о досрочном прекращении его действия

	наименование налога
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

image1.png